O período               12 meses, podendo ser renovada, de acordo com o 

interesse do colegiado do PPGPAA. A bolsa terá vigência máxima de 24 meses, 

conforme aprovado no edital Nº 13/2020 da Capes (PDPG AMAZÔNIA-LEGAL) 

R$ 4.100,00 (Quatro mil e cem reais).  

7) Das atividades a serem desenvolvidas no PPGPAA/UFRA, Campus de Parauapebas 

O bolsista à                                                           , 

Campus de Parauapebas, na linha de pesquisa Interface-solo-planta-animal com estudos